
 НАЦРТ                                 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', број 54/09, 73/10 и 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13,108/13, 142/14, 68/2015 (др. закон), 103/15, 99/16, 113/17 95/18 
и 31/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи  (''Сл. гласник РС'', број 129/07, 83/14-др. 
закон, 101/16-др. закон и 47/18) и члана 40. Статута општине Нови Кнежевац (''Сл. лист 
општине Нови Кнежевац'', број 3/19), Скупштина  општине Нови Кнежевац, на својој седници 
одржаној дана ____________ године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  
НОВИ КНЕЖЕВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Нови Кнежевац за 2019. годину (''Сл.лист општине Нови 
Кнежевац'', број 35/18 и 11/19), члан 1. мења се и гласи:  

''Члан 1. 
Буџет општине Нови Кнежевац за 2019. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од: 

Ред. 
бр. О П И С  Износ у динарима 

  A  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   
I Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине (1+2) 
541,398,000 

1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 540,848,000 
  - буџетска средства 540,498,000 
  - сопствени приходи 350,000 
2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 550,000 
II Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине (3+4) 581,198,000 

3 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 384,314,281 
  - текући буџетски расходи 383,964,281 
  - расходи из сопствених прихода 350,000 
4 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у 

чему: 
196,883,719 

  - текући буџетски издаци 196,883,719 
  - издаци из сопствених прихода   

III Буџетски дефицит (I-II) -39,800,000 
IV Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 

спровођења јавних политика) 0 

V Укупaн фискални дефицит (III-IV) -39,800,000 

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   
VI Примања од продаје финансијске имовине  0 
VII Примања од задуживања  30,000,000 
VIII Неутрошена средства из ранијих година 28,330,000 
IX Издаци за  отплату главнице дуга  18,530,000 
X Издаци за набавку финансијске имовине која није у 

циљу спровођења јавних политика 0 

XI Нето финансирање  (VI+VII+ VIII-IX-X) 39,800,000 
 



'                                              
                           Укупни приходи и примања, заједно са неутрошеним средствима из ранијих
година планирају се према економској класификацији у следећим износима:
 '

Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

28,330,000Пренета неутрошена средства за посебне намене311712 28,330,000

28,330,000 28,330,00031 КАПИТАЛ

28,330,000 28,330,0003 KАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И
ВАНБИЛАНСНА 

103,000,000Порез на зараде711111 103,000,000

1,000,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711121 1,000,000

2,100,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711122 2,100,000

4,500,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711123 4,500,000

350,000Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари -
по осн

711145 350,000

1,000Порез на земљиште711147 1,000

10,000Самодопринос према зарадама запослених и по основу
пензија н

711181 10,000

50,000Самодопринос из прихода од пољопривреде и
шумарства

711183 50,000

10,000Самодопринос из прихода лица која се баве
самосталном делатн

711184 10,000

15,000,000Порез на остале приходе711191 15,000,000

100,000Порез на приходе спортиста и спортских стручњака711193 100,000

1,000Порез на фонд зарада осталих запослених712112 1,000

22,500,000Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге713121 22,500,000

45,000,000Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге713122 45,000,000

950,000Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе713311 950,000

16,000,000Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по
решењу

713421 16,000,000

2,000,000Порез на пренос апсолутних права на моторним
возилима, плови

713423 2,000,000

1,000Порез на акције на име и уделе713611 1,000

45,000Комунална такса за коришћење рекламних паноа,
укључујући и и

714431 45,000

4,250,000Комунална такса за држање моторних друмских и
прикључних воз

714513 4,250,000

5,000Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног
земљишта

714543 5,000

2,000Накнада за загађивање животне средине714547 2,000

300,000Боравишна такса714552 300,000

2,100,000Посебна накнада за заштиту и унапређење животне
средине

714562 2,100,000

20,000Комунална такса за држање средстава за игру ("забавне
игре")

714572 20,000

5,000Комунална такса за држање и коришћење чамаца и
сплавова на в

714575 5,000

2,700,000Комунална такса за истицање фирме на пословном
простору

716111 2,700,000

222,000,000 222,000,00071 ПОРЕЗИ

1/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

69,728,000Капиталне помоћи од ЕУ у корист нивоа општина732441 69,728,000

13,923,763Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина у 

733156 13,923,763

102,000,000Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа
општина

733158 102,000,000

6,943,874Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од
Републике у 

733251 6,943,874

73,613,134Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина

733252 73,613,134

266,208,771 266,208,77173 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ

2,189,229Приходи буџета општине од камата на средства
консолидованог 

741151 2,189,229

9,100,000Накнада за коришћење минералних сировина и
геотермалних ресу

741516 9,100,000

20,000,000Средства остварена од давања у закуп пољопривредног
земљишта

741522 20,000,000

30,000Накнада за коришћење шума и шумског земљишта741526 30,000

250,000Комунална такса за коришћење простора на јавним
површинама и

741531 250,000

1,500,000Накнада за коришћење грађевинског земљишта741534 1,500,000

50,000Накнада по основу конверзије права коришћења у право742126 50,000

60,000Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних
органи

742151 60,000

3,300,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742152 3,300,000

1,100,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742155 1,100,000

6,000,000Приходи остварени по основу пружања услуга боравка
деце у 

742156 6,000,000

400,000Општинске административне таксе742251 400,000

70,000Накнада за уређивање грађевинског земљишта742253 70,000

500,000Tакса за озакоњење објеката у корист нивоа општина742255 500,000

1,250,000Приходи које својом делатношћу остваре органи и
организације

742351 1,250,000

350,000Родитељски динар за ваннаставне активности742378 350,000

3,000,000Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене
прописима

743324 3,000,000

59,000Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном
поступку з

743351 59,000

100,000Текући добровољни трансфери од физичких и правних
лица у кор

744151 100,000

2,646,000Остали приходи у корист нивоа општина745151 2,646,000

685,000Део добити јавног предузећа, према одлуци управног
одбора ја

745153 685,000

52,289,229 350,000 52,639,22974 ДРУГИ ПРИХОДИ

540,498,000 350,000 540,848,0007 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

350,000Примања од продаје непокретности у државној својини,
осим не

811121 350,000

200,000Примања од отплате станова у корист нивоа општина811153 200,000

550,000 550,00081 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА

2/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

550,000 550,0008 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

30,000,000Примања од задуживања од пословних банака у земљи у
корист н

911451 30,000,000

30,000,000 30,000,00091 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА

30,000,000 30,000,0009 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

599,378,000 350,000 599,728,000УКУПНО

3/3



'
                                              
                           Укупни приходи и примања, заједно са неутрошеним средствима из ранијих
година планирају се према изворима финансирања у следећим износима: 
 
 
 ' 
Извор
финансирања

Средства иѕ
буджета

Средства иѕ
осталих иѕвора

 
Опис

Укупна јавна
средства

01  Приходи из буџета 451,054,229 451,054,229

07  Донације од осталих нивоа власти 89,993,771 89,993,771

10  Примања од домаћих  задуживања 30,000,000 30,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,862,831 16,862,831

15  Неутрошена средства донација из ранијих година 11,467,169 11,467,169

16  Родитељски динар за  ваннаставне активности 350,000 350,000

599,378,000 350,000 599,728,000Укупно

1/1



'
                                       Укупни расходи и издаци, који се финансирају из буџетских
средстава и из додатних прихода буџетских корисника, утврђени су према економској
класификацији у следећим износима: 
'

Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

76,897,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)411 76,897,000

13,188,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412 13,188,000

350,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413 350,000

2,971,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414 2,971,000

1,650,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415 1,650,000

502,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ

416 502,000

95,558,000 95,558,00041 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ

33,766,000 90,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421 33,856,000

8,986,666 150,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422 9,136,666

40,531,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423 40,531,000

40,272,250СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424 40,272,250

40,543,974ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425 40,543,974

17,035,000 110,000МАТЕРИЈАЛ426 17,145,000

181,134,890 350,000 181,484,89042 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА

1,250,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441 1,250,000

151,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444 151,000

1,401,000 1,401,00044 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА

2,873,000СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451 2,873,000

2,873,000 2,873,00045 СУБВЕНЦИЈЕ

58,147,965ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463 58,147,965

3,001,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА

464 3,001,000

7,818,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465 7,818,000

68,966,965 68,966,96546 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

6,001,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472 6,001,000

6,001,000 6,001,00047 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

17,834,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481 17,834,000

2,223,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482 2,223,000

801,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА483 801,000

1,501,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ
УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ

484 1,501,000

170,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ

485 170,000

22,529,000 22,529,00048 ОСТАЛИ РАСХОДИ

5,500,426СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499 5,500,426

5,500,426 5,500,42649 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

1/2



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

383,964,281 350,000 384,314,2814 TЕКУЋИ РАСХОДИ

182,815,487ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511 182,815,487

10,495,032МАШИНЕ И ОПРЕМА512 10,495,032

3,572,200НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515 3,572,200

196,882,719 196,882,71951 ОСНОВНА СРЕДСТВА

1,000ЗЕМЉИШТЕ541 1,000

1,000 1,00054 ПРИРОДНА ИМОВИНА

196,883,719 196,883,7195 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

580,848,000 350,000 581,198,0004+5 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

18,530,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА611 18,530,000

18,530,000 18,530,00061 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ

18,530,000 18,530,0006 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ

18,530,000 18,530,0006  

599,378,000 350,000 599,728,000УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

2/2



'
                                      
                                 Укупни расходи и издаци, који се финансирају из буџетских средстава и
из додатних прихода буџетских корисника, утврђени су према изворима финансирања у
следећим износима: 
 
' 
Извор
финансирања

Средства иѕ
буджета

Средства иѕ
осталих иѕвора

 
Опис

Укупна јавна
средства

01  Приходи из буџета 451,054,229 451,054,229

03  Социјални доприноси 

07  Донације од осталих нивоа власти 89,993,771 89,993,771

10  Примања од домаћих  задуживања 30,000,000 30,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,862,831 16,862,831

15  Неутрошена средства донација из ранијих година 11,467,169 11,467,169

16  Родитељски динар за  ваннаставне активности 350,000 350,000

599,378,000 350,000 599,728,000Укупно

1/1



                                   
 

 Члан 2. 
Члан 2. мења се и гласи:  

’’Члан 2. 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицита  у износу од 39.800.000  

динара и за отплату главнице дуга у износу од 18.530.000 динара, обезбедиће се из 
неутрошених средстава из претходне године  у износу од 28.330.000 динара и из примања 
од задуживања у износу од 30.000.000 динара.  

За финансирање отплате доспелих кредитних обавеза током 2019. године, могу се 
користити средства са консолидованог рачуна трезора општине Нови Кнежевац, до износа 
који не угрожава ликвидност тог рачуна.  

Уколико на крају 2019. године буде постојала позајмица са консолидованог рачуна 
трезора, у зависности од услова на финансијском тржишту, може се пренети у наредну 
годину.  

У периоду док не дође до њиховог трошења, средства наменских трансфера  од других 
нивоа власти могу се користити за финансирање текуће ликвидности.'' 

  
Члан 3. 

Члан 4. мења се и гласи:  
Члан 4. 

Средства за суфинансирање и предфинансирање пројекта у оквиру Инструмената за 
претприступну помоћ Европске уније у 2019. години утврђени су у Посебном делу ове одлуке 
и односе се на следеће пројекте: 

Пројекат  

Укупна вредност за цео период у еврима 

Средства из 
буџета за 

суфинансира-ње 
и  

предфинанси- 
рање у 2019. 

години  

Средства ЕУ 
Средства  из 

буџета за 
суфинансирање  

Укупна 
средства У динарима 

KNESZECYC IV 637,331.70 112,470.30 749,802.00 87,900,000 

PAMA ROSA  210,827.33 37,204.82 248,032.15 4,728,000 

УКУПНО 637,331.70 112,470.30 749,802.00 92,628,000 

 
 

Члан 4. 
Члан 5. мења се и гласи:   

 
’’Члан 5. 

 Планирани капитални издаци корисника буџетских средстава за 2019, 2020. и 2021. 
годину исказују се у следећем прегледу: 

Разд
ео / 
Глав

а 

ПА/ПЈ 

Ек. 
кла
си
ф. 

Назив органа и назив капиталног 
пројекта 

Износ у динарима 

2019 2020 2021 

4   ОПШТИНСКА УПРАВА     
 01010001 512 Набавка возила за пољочуварску 

службу 
1,534,500 1,000 1,000 



2 
 
 04010004 511 Изградња прикључног цевовода  

пречистача у  Новом Кнежевацу 
(део из 2018) 

300,000 1,000 1,000 

 04010005 511 Изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање објеката за 
управљање комуналним отпадом у 
општини Нови Кнежевац 

1,000 1,000 1,000 

 06020001 511 Куповина зграда и објеката, 
изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање објеката у 
надлежности Општинске управе 
Нови Кнежевац 

271,000 3,000,000 3,000,000 

 06020001 512 Увођење система за електронско 
вођење седница ради усавршавања 
рада Скупштине општине Нови 
Кнежевац  

4,403,140 0 0 

 06020001 512 Набавка административне опрема и 
остале опреме за потребе 
Општинске управе 

1,149,392 3,000,000 3,000,000 

 06020001 515 Израда планске документације за 
потребе Општинске управе 

1,282,000 1,000,000 1,000,000 

 06020001 541 Набавка грађевинског земљишта 1,000 1,000 1,000 
 06020014 512 Набавка опреме за поступање у 

ванредним ситуацијама 
350,000 1,000 1,000 

 0701-P5 511 Изградња бициклистичке стаз е- 4. 
фаза 

86,340,000 0 0 

 07010002 511 Рехабилитација дела улице 
Крстурски пут у Новом Кнежевцу 

10,435,877 0 0 

 07010002 511 Изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање путне 
инфраструктуре у општини Нови 
Кнежевац 

451,123 15,000,000 15,000,000 

 07010002 512 Постављање светлосне саобраћајне 
сигнализације на раскрсници улица 
Ненада Валчева и Српска у Новом 
Кнежевцу 

2,155,000 1,000 1,000 

 07010002 515 Израда планске документације за 
изградњу и капитално одржавање 
путне инфраструктуре у општини 
Нови Кнежевац 

450,000 300,000 300,000 

 11020001 511 Изградња, капитално одржавање и 
пројектно планирање јавне расвете 
у општини Нови Кнежевац 

1,000 1,000 1,000 

 11020006 511 Реконструкција Капеле породице 
Талијан 

220,800   

 11020008 511 Санација  водоводне мреже у 
насељу Банатско Аранђелово 

60,541,752 0 0 

 11020008 511 Санација  водоводне мреже у 
насељу Нови Кнежевац (завршетак 
радова започетих у 2018) 

6,697,083 0 0 

 11020008 511 Пројектно планирање водоводне 
инфраструктуре у општини Нови 
Кнежевац 

1,873,165 10,000,000 10,000,000 

 11020008 515 Израда планске документације за 
изградњу и капитално одржавање 
водоводне инфраструктуре у 
општини Нови Кнежевац 

1,000 1,000 1,000 



3 
 
 1201-П3 511 Извођење радова на археолошком 

налазишту у Мајдану 
1,000 1,000 1,000 

 12010002 515 Израда пројектно техничке 
документације за реконструкцију 
домова културе у Новом Кнежевцу, 
Српском Крстуру и Ђали 

1,000,000 1,000 1,000 

 13010001 511 Реконструкција спортских терена 8,800,000 0 0 
 13010001 511 Изградња, капитално одржавање и 

пројектно планирање спортских и 
рекреационих објеката у општини 
Нови Кнежевац (спортски терени у 
насељима општине Нови Кнежевац 
и рибњак за спортски риболов у 
Српском Крстуру) 

1,200,000 1,000 1,000 

 13010001 515 Израда планске документације за 
изградњу и капитално одржавање 
спортских и рекреационих објеката 
у општини Нови Кнежевац 

588,000 1,000 1,000 

 20010001 511 Капитално одржавање санитарних 
чворова у објекту ПУ ''Срећно дете''  

3,139,953 0 0 

 20020001 511 Санација зграде Основне школе у 
Банатском Аранђелову 

2,540,734 0 0 

4.1   ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''СРЕЋНО 
ДЕТЕ'' 

   

 20010001 512 Набавка опреме за образовање 550,000 1,000 1,000 
 20010001 515 Набавка књига  за библиотеку 30,000 1,000 1,000 
4.2   НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 

''БРАНИСЛАВ НУШИЋ'' 
   

 12010001 511 Капитално  одржавање зграде и 
пројектно планирање 

1,000 1,000 1,000 

 12010001 512 Набавка административне опреме 100,000 1,000 1,000 
 12010001 515 Набавка књига  221,200 200,000 200,000 
4.3   МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    
 06020002 512 Набавка административне опреме, 

моторне опреме и остале опреме за 
потребе функционисања месних 
заједница 

253,000 200,000 200,000 

   Укупно 196,883,719 32,516,000 32,516,000 

 
Члан 5. 

Члан 6. мења се и гласи:  
 

’’Члан 6. 
 

 Средства буџетске резерве за 2019. годину, утврђена су у износу од 6.356.268 динара 
Стална буџетска резерва планирана је у износу од 500.000 динара и користиће се за 

намене утврђене Законом о буџетском систему. 
Текућа буџетска резерва за 2019. годину, планирана је у износу од 5.856.268 динара. 
Након употребе средстава текуће буџетске резерве закључно са 05. августом 2019. 

године, преостали износ средстава, који се овом одлуком не распоређује, већ се задржава 
на име текуће буџетске резерве износи 5.000.426 динара.'' 
 
 

Члан 6. 
Члан 7. мења се и гласи: 



4 
 
 

''Члан 7. 
Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 

599.728.000 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по 
корисницима и програмима и исказују у колони 9: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



'
                                      
                               
 
'

Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1.0.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

21010001 Функционисање скупштине 

111 Извршни и законодавни органи 

2,370,000 2,370,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

406,000 406,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

3,650,000 3,650,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

330,000 330,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

244,000 244,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Средства ове апропријације намењена

су за финансирање редовног рада

политичких субјеката заступљених у

Скупштини општине

481

Извори финансиранја за програмску активност 21010001

01  Приходи из буџета 7,000,000 7,000,000

Свега програмска активност 21010001 7,000,000 7,000,000

Извори финансиранја за програм 2101

7,000,00001 Приходи из буџета 7,000,000

Свега програм 2101 7,000,000 7,000,000

Извори финансиранја за главу 1.0.0

01  Приходи из буџета 7,000,000 7,000,000

Свега глава 1.0.0 7,000,000 7,000,000

Извори финансиранја за раѕдео 1

01  Приходи из буџета 7,000,000 7,000,000

Свега раздео 1 7,000,000 7,000,000

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

2.0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

21010002 Функционисање извршних органа 

110 Извршни и законодавни органи, фин. и

фискални послови 1,566,000 1,566,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

269,000 269,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

45,000 45,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

1/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

50,000 50,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

170,000 170,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 21010002

01  Приходи из буџета 2,100,000 2,100,000

Свега програмска активност 21010002 2,100,000 2,100,000

Извори финансиранја за програм 2101

2,100,00001 Приходи из буџета 2,100,000

Свега програм 2101 2,100,000 2,100,000

Извори финансиранја за главу 2.0

01  Приходи из буџета 2,100,000 2,100,000

Свега глава 2.0 2,100,000 2,100,000

Извори финансиранја за раѕдео 2

01  Приходи из буџета 2,100,000 2,100,000

Свега раздео 2 2,100,000 2,100,000

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

3.0.0 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

2101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ

21010002 Функционисање извршних органа 

110 Извршни и законодавни органи, фин. и

фискални послови 3,681,000 3,681,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

631,000 631,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

20,000 20,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

865,000 865,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

503,000 503,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 21010002

01  Приходи из буџета 5,700,000 5,700,000

Свега програмска активност 21010002 5,700,000 5,700,000

Извори финансиранја за програм 2101

5,700,00001 Приходи из буџета 5,700,000

Свега програм 2101 5,700,000 5,700,000

Извори финансиранја за главу 3.0.0

01  Приходи из буџета 5,700,000 5,700,000

Свега глава 3.0.0 5,700,000 5,700,000

Извори финансиранја за раѕдео 3

01  Приходи из буџета 5,700,000 5,700,000

Свега раздео 3 5,700,000 5,700,000

4 ОПШТИНСКА УПРАВА  

4.0 ОПШТИНСКА УПРАВА

2/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

0101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ

ПОЉОПРИВРЕДЕ  

01010001 Подршка за спровођ.пољ.политик е у

локалној заједници

421 Пољопривреда 

1,300,000 1,300,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

15,406,250 15,406,250СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

15,087,974 15,087,974ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

1,534,500 1,534,500МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 01010001

01  Приходи из буџета 25,768,842 25,768,842

07  Донације од осталих нивоа власти 7,559,882 7,559,882

Свега програмска активност 01010001 33,328,724 33,328,724

Извори финансиранја за програм 0101

25,768,84201 Приходи из буџета 25,768,842

7,559,88207 Донације од осталих нивоа власти 7,559,882

Свега програм 0101 33,328,724 33,328,724

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

0401-P4 ПЈ: Спровођење поступка ликвидације

ЈП ''Дирекције''

520 Управљање отпадним водама 

1,000 1,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

1,000 1,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

1,000 1,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

100,000 100,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

250,000 250,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,000 1,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

150,000 150,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

10,000 10,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

800,000 800,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

Извори финансиранја за програмску активност 0401-P4

01  Приходи из буџета 1,314,000 1,314,000

Свега програмска активност 0401-P4 1,314,000 1,314,000

04010004 Управљање отпадним водама 

520 Управљање отпадним водама 

251,000 251,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

300,000 300,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

3/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 04010004

01  Приходи из буџета 551,000 551,000

Свега програмска активност 04010004 551,000 551,000

04010005 Управљање комуналним отпадом 

510 Управљање отпадом 

1,000 1,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

2,873,000 2,873,000СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ

НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И

ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451

1,000 1,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 04010005

01  Приходи из буџета 2,875,000 2,875,000

Свега програмска активност 04010005 2,875,000 2,875,000

Извори финансиранја за програм 0401

4,740,00001 Приходи из буџета 4,740,000

Свега програм 0401 4,740,000 4,740,000

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020001 Функционисање локалне  самоуправе

130 Опште услуге 

31,974,000 31,974,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

5,483,000 5,483,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

350,000 350,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413

2,700,000 2,700,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

800,000 800,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

150,000 150,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

10,500,000 10,500,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

400,000 400,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

13,680,000 13,680,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,895,000 1,895,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

4,000,000 4,000,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

7,800,000 7,800,000МАТЕРИЈАЛ426

3,300,000 3,300,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

1,700,000 1,700,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

1,000,000 1,000,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

4/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1,000 1,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО

РЕШЕЊУ СУДОВА

483

1,000 1,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД

ЕЛЕМЕНТАРНИ

484

170,000 170,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ

ДРЖАВНИХ

485

271,000 271,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

5,552,532 5,552,532МАШИНЕ И ОПРЕМА512

1,282,000 1,282,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

1,000 1,000ЗЕМЉИШТЕ541

Извори финансиранја за програмску активност 06020001

01  Приходи из буџета 87,425,392 87,425,392

03  Социјални доприноси 

07  Донације од осталих нивоа власти 5,585,140 5,585,140

Свега програмска активност 06020001 93,010,532 93,010,532

06020003 Сервисирање јавног дуга 

170 Трансакције јавног дуга 

1,250,000 1,250,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441

1,000 1,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

18,530,000 18,530,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ

КРЕДИТОРИМА

611

Извори финансиранја за програмску активност 06020003

01  Приходи из буџета 19,781,000 19,781,000

Свега програмска активност 06020003 19,781,000 19,781,000

06020007 Функционисање националних савета

националних мањина

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 100,000 100,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 06020007

01  Приходи из буџета 100,000 100,000

Свега програмска активност 06020007 100,000 100,000

06020009 Текућа буџетска резерва 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 5,000,426 5,000,426СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499

Извори финансиранја за програмску активност 06020009

01  Приходи из буџета 5,000,426 5,000,426

Свега програмска активност 06020009 5,000,426 5,000,426

06020010 Стална буџетска резерва 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту

5/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

500,000 500,000СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499

Извори финансиранја за програмску активност 06020010

01  Приходи из буџета 500,000 500,000

Свега програмска активност 06020010 500,000 500,000

06020014 Управљање у ванредним ситуациј ама

220 Цивилна одбрана 

301,000 301,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

279,000 279,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

1,000 1,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

300,000 300,000МАТЕРИЈАЛ426

350,000 350,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 06020014

01  Приходи из буџета 1,231,000 1,231,000

Свега програмска активност 06020014 1,231,000 1,231,000

Извори финансиранја за програм 0602

114,037,81801 Приходи из буџета 114,037,818

003 Социјални доприноси 

5,585,14007 Донације од осталих нивоа власти 5,585,140

Свега програм 0602 119,622,958 119,622,958

0701 ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА

САОБРАЋ АЈА И САОБРАЋАЈНА

ИНФРАСТРУКТУ

0701-P5 ИПА пројекти: KNESZECYC IV 

451 Друмски саобраћај 

1,560,000 1,560,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

86,340,000 86,340,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 0701-P5

01  Приходи из буџета 33,215,800 33,215,800

10  Примања од домаћих  задуживања 30,000,000 30,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

13,437,831 13,437,831

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

11,246,369 11,246,369

Свега програмска активност 0701-P5 87,900,000 87,900,000

07010002 Управљање и одржавање  саобраћајне

инфраструктуре

451 Друмски саобраћај 

3,100,000 3,100,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

773,000 773,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

15,500,000 15,500,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

140,000 140,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

10,887,000 10,887,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

6/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

2,155,000 2,155,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

450,000 450,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 07010002

01  Приходи из буџета 31,580,000 31,580,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

1,425,000 1,425,000

Свега програмска активност 07010002 33,005,000 33,005,000

Извори финансиранја за програм 0701

64,795,80001 Приходи из буџета 64,795,800

30,000,00010 Примања од домаћих  задуживања 30,000,000

14,862,83113 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 14,862,831

11,246,36915 Неутрошена средства донација из ранијих година 11,246,369

Свега програм 0701 120,905,000 120,905,000

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА

0901-P5 Пројекат: Помоћ расељеним и избеглим

лицима

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 1,000 1,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P5

01  Приходи из буџета 1,000 1,000

Свега програмска активност 0901-P5 1,000 1,000

09010001 Једнократне помоћи и други  облици

помоћи

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 12,907,965 12,907,965ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

1,000,000 1,000,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 09010001

01  Приходи из буџета 11,670,000 11,670,000

07  Донације од осталих нивоа власти 2,237,965 2,237,965

Свега програмска активност 09010001 13,907,965 13,907,965

09010003 Дневне услуге у заједници 

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту 2,500,000 2,500,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 09010003

01  Приходи из буџета 2,500,000 2,500,000

Свега програмска активност 09010003 2,500,000 2,500,000

09010005 Подршка реализацији програма 

Црвеног крста

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту

7/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

740,000 740,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 09010005

01  Приходи из буџета 740,000 740,000

Свега програмска активност 09010005 740,000 740,000

09010006 Подршка деци и породици са дец ом

040 Породица и деца 

3,000,000 3,000,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 09010006

01  Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000

Свега програмска активност 09010006 3,000,000 3,000,000

09010007 Подршка рађању и родитељству 

040 Породица и деца 

2,000,000 2,000,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ

ИЗ БУЏЕТА

472

Извори финансиранја за програмску активност 09010007

01  Приходи из буџета 2,000,000 2,000,000

Свега програмска активност 09010007 2,000,000 2,000,000

Извори финансиранја за програм 0901

19,911,00001 Приходи из буџета 19,911,000

2,237,96507 Донације од осталих нивоа власти 2,237,965

Свега програм 0901 22,148,965 22,148,965

1102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ

ДЕЛАТНОСТИ 

11020001 Управљ./одрж.јавним осветљењем 

640 Улична расвета 

9,000,000 9,000,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,300,000 1,300,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

300,000 300,000МАТЕРИЈАЛ426

1,000 1,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 11020001

01  Приходи из буџета 10,601,000 10,601,000

Свега програмска активност 11020001 10,601,000 10,601,000

11020002 Одржавање јавних зелених површ ина

540 Заштита биљног и животињског  света и

крајолика 6,500,000 6,500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 11020002

01  Приходи из буџета 6,500,000 6,500,000

Свега програмска активност 11020002 6,500,000 6,500,000

8/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

11020003 Одржавање чистоће на површинам а

јавне намене

510 Управљање отпадом 

3,500,000 3,500,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

Извори финансиранја за програмску активност 11020003

01  Приходи из буџета 3,500,000 3,500,000

Свега програмска активност 11020003 3,500,000 3,500,000

11020004 Зоохигијена 

560 Заштита животне средине

некласификована на др.месту 1,000 1,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

8,500,000 8,500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

1,500,000 1,500,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ

ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД

ЕЛЕМЕНТАРНИ

484

Извори финансиранја за програмску активност 11020004

01  Приходи из буџета 10,001,000 10,001,000

Свега програмска активност 11020004 10,001,000 10,001,000

11020006 Одржавање гробаља и погребне  услуге

540 Заштита биљног и животињског  света и

крајолика 1,500,000 1,500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

220,800 220,800ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 11020006

01  Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

220,800 220,800

Свега програмска активност 11020006 1,720,800 1,720,800

11020008 Управља.и снабдевање водом за  пиће

630 Водоснабдевање 

69,112,000 69,112,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

1,000 1,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 11020008

01  Приходи из буџета 2,180,816 2,180,816

07  Донације од осталих нивоа власти 66,932,184 66,932,184

Свега програмска активност 11020008 69,113,000 69,113,000

Извори финансиранја за програм 1102

34,282,81601 Приходи из буџета 34,282,816

66,932,18407 Донације од осталих нивоа власти 66,932,184

220,80015 Неутрошена средства донација из ранијих година 220,800

Свега програм 1102 101,435,800 101,435,800

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

1201-p3 ИПА: ПАМА РОСА 

820 Услуге културе 

9/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

4,727,000 4,727,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,000 1,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1201-p3

01  Приходи из буџета 4,728,000 4,728,000

Свега програмска активност 1201-p3 4,728,000 4,728,000

12010002 Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва

820 Услуге културе 

500,000 500,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

3,000,000 3,000,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

1,000,000 1,000,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 12010002

01  Приходи из буџета 4,500,000 4,500,000

Свега програмска активност 12010002 4,500,000 4,500,000

12010003 Унапређење система очувања и п

редстављања култ.истор.наслеђа

840 Верске и остале услуге заједнице

550,000 550,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

481

Извори финансиранја за програмску активност 12010003

01  Приходи из буџета 550,000 550,000

Свега програмска активност 12010003 550,000 550,000

12010004 Оствар.и унапређ.јавног интере са у

области јавног информисањ

830 Услуге емитовања и штампања 

6,000,000 6,000,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

Извори финансиранја за програмску активност 12010004

01  Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000

Свега програмска активност 12010004 6,000,000 6,000,000

Извори финансиранја за програм 1201

15,778,00001 Приходи из буџета 15,778,000

Свега програм 1201 15,778,000 15,778,000

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ

13010001 Подршка локалним спортским организ,

удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта 

2,500,000 2,500,000МАТЕРИЈАЛ426

9,000,000 9,000,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

Део средстава ове апропријације у

износу од 516.000 дин. намењен је за

финансирање рада Спортског савеза

Новог Кнежевца

481

10/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

10,000,000 10,000,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

588,000 588,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 13010001

01  Приходи из буџета 22,088,000 22,088,000

Свега програмска активност 13010001 22,088,000 22,088,000

Извори финансиранја за програм 1301

22,088,00001 Приходи из буџета 22,088,000

Свега програм 1301 22,088,000 22,088,000

1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ

РАЗВОЈ

15010002 Мере активне политике запошљав ања

412 Општи послови по питању рада 

1,000 1,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ

ОСИГУРАЊА

464

Извори финансиранја за програмску активност 15010002

01  Приходи из буџета 1,000 1,000

Свега програмска активност 15010002 1,000 1,000

Извори финансиранја за програм 1501

1,00001 Приходи из буџета 1,000

Свега програм 1501 1,000 1,000

1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА  

15020002 Промоција туристичке понуде  

473 Туризам 

250,000 250,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

780,000 780,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,020,000 1,020,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 15020002

01  Приходи из буџета 2,050,000 2,050,000

Свега програмска активност 15020002 2,050,000 2,050,000

Извори финансиранја за програм 1502

2,050,00001 Приходи из буџета 2,050,000

Свега програм 1502 2,050,000 2,050,000

1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

18010001 Функционисање установа  примарне

здравствене заштите

760 Здравство некласификовано на другом

месту 3,000,000 3,000,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ

ОСИГУРАЊА

464

11/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 18010001

01  Приходи из буџета 3,000,000 3,000,000

Свега програмска активност 18010001 3,000,000 3,000,000

Извори финансиранја за програм 1801

3,000,00001 Приходи из буџета 3,000,000

Свега програм 1801 3,000,000 3,000,000

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ

20010001 Функционисање и остваривње 

предшколског васпитања и образ

911 Предшколско образовање 

3,139,953 3,139,953ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 20010001

01  Приходи из буџета 1,139,953 1,139,953

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

2,000,000 2,000,000

Свега програмска активност 20010001 3,139,953 3,139,953

Извори финансиранја за програм 2001

1,139,95301 Приходи из буџета 1,139,953

2,000,00013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000

Свега програм 2001 3,139,953 3,139,953

2002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

 

20020001 Функционисање основних школа 

912 Основно образовање 

3,500,000 3,500,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

1,500,000 1,500,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

35,850,000 35,850,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

2,540,734 2,540,734ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 20020001

01  Приходи из буџета 40,850,000 40,850,000

07  Донације од осталих нивоа власти 2,540,734 2,540,734

Свега програмска активност 20020001 43,390,734 43,390,734

Извори финансиранја за програм 2002

40,850,00001 Приходи из буџета 40,850,000

2,540,73407 Донације од осталих нивоа власти 2,540,734

Свега програм 2002 43,390,734 43,390,734

2003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

20030001 Функционисање средњих школа 

920 Средње образовање 

4,616,666 4,616,666ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

9,250,000 9,250,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА

ВЛАСТИ

463

12/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 20030001

01  Приходи из буџета 12,750,000 12,750,000

07  Донације од осталих нивоа власти 1,116,666 1,116,666

Свега програмска активност 20030001 13,866,666 13,866,666

Извори финансиранја за програм 2003

12,750,00001 Приходи из буџета 12,750,000

1,116,66607 Донације од осталих нивоа власти 1,116,666

Свега програм 2003 13,866,666 13,866,666

Извори финансиранја за главу 4.0

01  Приходи из буџета 361,193,229 361,193,229

03  Социјални доприноси 

07  Донације од осталих нивоа власти 85,972,571 85,972,571

10  Примања од домаћих  задуживања 30,000,000 30,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

16,862,831 16,862,831

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

11,467,169 11,467,169

Свега глава 4.0 505,495,800 505,495,800

4.1 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ

20010001 Функционисање и остваривње 

предшколског васпитања и образ

911 Предшколско образовање 

31,855,000 31,855,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

5,462,000 5,462,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

850,000 850,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

300,000 300,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

3,645,000 90,000 3,735,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

285,000 150,000 435,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

620,000 620,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,085,000 1,085,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

950,000 950,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

4,625,000 110,000 4,735,000МАТЕРИЈАЛ426

3,000,000 3,000,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

10,000 10,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

550,000 550,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

30,000 30,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

13/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 20010001

01  Приходи из буџета 49,267,000 49,267,000

07  Донације од осталих нивоа власти 4,000,000 4,000,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

350,000 350,000

Свега програмска активност 20010001 53,267,000 350,000 53,617,000

Извори финансиранја за програм 2001

49,267,00001 Приходи из буџета 49,267,000

4,000,00007 Донације од осталих нивоа власти 4,000,000

016 Родитељски динар за  ваннаставне активности 350,000 350,000

Свега програм 2001 53,267,000 350,000 53,617,000

Извори финансиранја за главу 4.1

01  Приходи из буџета 49,267,000 49,267,000

07  Донације од осталих нивоа власти 4,000,000 4,000,000

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

350,000 350,000

Свега глава 4.1 53,267,000 350,000 53,617,000

4.2 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

12010001 Функционисање локалних  установа

културе

820 Услуге културе 

3,607,000 3,607,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

619,000 619,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

270,000 270,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

1,000 1,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

750,000 750,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

120,000 120,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

2,110,000 2,110,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,601,000 1,601,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

600,000 600,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

461,000 461,000МАТЕРИЈАЛ426

290,000 290,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

4,000 4,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

1,000 1,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

100,000 100,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

221,200 221,200НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

14/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 12010001

01  Приходи из буџета 10,734,000 10,734,000

07  Донације од осталих нивоа власти 21,200 21,200

Свега програмска активност 12010001 10,755,200 10,755,200

Извори финансиранја за програм 1201

10,734,00001 Приходи из буџета 10,734,000

21,20007 Донације од осталих нивоа власти 21,200

Свега програм 1201 10,755,200 10,755,200

Извори финансиранја за главу 4.2

01  Приходи из буџета 10,734,000 10,734,000

07  Донације од осталих нивоа власти 21,200 21,200

Свега глава 4.2 10,755,200 10,755,200

4.3 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020002 Функционисање месних заједница 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту 593,000 593,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

102,000 102,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

1,000 1,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

50,000 50,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ

ПОСЕБНИ РАСХОДИ

416

2,920,000 2,920,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

2,365,000 2,365,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,734,000 1,734,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

3,104,000 3,104,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

1,049,000 1,049,000МАТЕРИЈАЛ426

60,000 60,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

1,199,000 1,199,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И

ПЕНАЛИ

482

253,000 253,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 06020002

01  Приходи из буџета 13,430,000 13,430,000

Свега програмска активност 06020002 13,430,000 13,430,000

Извори финансиранја за програм 0602

13,430,00001 Приходи из буџета 13,430,000

Свега програм 0602 13,430,000 13,430,000

Извори финансиранја за главу 4.3

01  Приходи из буџета 13,430,000 13,430,000

Свега глава 4.3 13,430,000 13,430,000

Извори финансиранја за раѕдео 4

15/16



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

01  Приходи из буџета 434,624,229 434,624,229

03  Социјални доприноси 

07  Донације од осталих нивоа власти 89,993,771 89,993,771

10  Примања од домаћих  задуживања 30,000,000 30,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

16,862,831 16,862,831

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

11,467,169 11,467,169

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

350,000 350,000

Свега раздео 4 582,948,000 350,000 583,298,000

5 ОПШТИНСКО ЈАВНО  ПРАВОБРАНИЛАШТВО

5.0.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020004 Општинско јавно правобранилашт во

330 Судови 

1,250,000 1,250,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ

ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

411

215,000 215,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ

ПОСЛОДАВЦА

412

165,000 165,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 06020004

01  Приходи из буџета 1,630,000 1,630,000

Свега програмска активност 06020004 1,630,000 1,630,000

Извори финансиранја за програм 0602

1,630,00001 Приходи из буџета 1,630,000

Свега програм 0602 1,630,000 1,630,000

Извори финансиранја за главу 5.0.0

01  Приходи из буџета 1,630,000 1,630,000

Свега глава 5.0.0 1,630,000 1,630,000

Извори финансиранја за раѕдео 5

01  Приходи из буџета 1,630,000 1,630,000

Свега раздео 5 1,630,000 1,630,000

Извори финансирања за буџет

01  Приходи из буџета 451,054,229 451,054,229

03  Социјални доприноси 

07  Донације од осталих нивоа власти 89,993,771 89,993,771

10  Примања од домаћих  задуживања 30,000,000 30,000,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

16,862,831 16,862,831

15  Неутрошена средства донација из ранијих

година

11,467,169 11,467,169

16  Родитељски динар за  ваннаставне

активности

350,000 350,000

Укупно за буџет 599,378,000 350,000 599,728,000

16/16



'
                                      
                               
 
                                                                           Члан 7.
 
                   Члан 8. мења се и гласи: 
 
                                                                           ''Члан 8.
 
       Расходи и издаци распоређују се по програмима, у следећим износима:
 
 
'

Шифра и  назив програма
Средства иѕ

буджета
Средства иѕ

осталих иѕвора
Укупна јавна

средства

33,328,724 33,328,7240101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

4,740,000 4,740,0000401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ

134,682,958 134,682,9580602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

120,905,000 120,905,0000701 ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋ АЈА И
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУ

22,148,965 22,148,9650901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  ЗАШТИТА

101,435,800 101,435,8001102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

26,533,200 26,533,2001201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

22,088,000 22,088,0001301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И  ОМЛАДИНЕ

1,000 1,0001501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

2,050,000 2,050,0001502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

3,000,000 3,000,0001801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

56,406,953 350,000 56,756,9532001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ

43,390,734 43,390,7342002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

13,866,666 13,866,6662003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

14,800,000 14,800,0002101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

599,378,000 350,000 599,728,000Укупни јавни расходи

1/1



 
 

  
Члан 8. 

Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу Општине Нови Кнежевац'' и доставити 
Министарству финансија. 

 
Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Нови Кнежевац''.  

 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина       Председник СО-е, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ                                   Ујхељи Нандор 
Број:  
Дана:   
НОВИ КНЕЖЕВАЦ 
 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
ПРЕДЛОГА ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I ПРАВНИ ОСНОВ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ  

 
Правни основ за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Нови 

Кнежевац за 2019. годину, садржан је у члану 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14, 68/15 (др. закон), 103/15, 
99/2016, 113/17, 95/18 и 31/19)), према коме се ребалансом буџета, који  на предлог надлежног 
извршног органа локалне власти усваја скупштина локалне власти, врши усклађивање прихода и 
примања, расхода и издатака, на нижем, вишем или на истом нивоу. 

  
II ОСНОВНЕ ПРЕТПОСТАВКЕ И РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ  

 
Предлог одлуке о ребалансу буџета сачињен је у складу са одредбама Закона о буџетском 

систему и Правилником о стандардном класификационом оквиру и контном плану за буџетски 
систем. 

Полазећи од остварења буџетских прихода и извршења буџетских расхода за период 
јануар - јун  2019. године, предложеном одлуком врши се усклађивање прихода и примања и 
расхода и издатака на нижем нивоу. 

Предлогом ове одлуке расходи и издаци општинског буџета структуирани су на начин 
којим се обезбеђује извршавање послова из надлежности општине утврђених прописима а за чије 
вршење су обезбеђена неопходна финансијска средства. 

Основни разлог за израду ребаланса буџета јесте да се у складу са новим пројекцијама 
остварења коригују планирани приходи и примања и изврше неопходна усклађивања распореда 
планираних расхода и издатака са ревидираним проценама потреба и могућностима реализације 
до краја ове буџетске године. 

 
III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ СТРУКТУРЕ ПЛАНИРАНИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА У РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА  

 
Укупни приходи и примања заједно са неутрошеним средствима из ранијих година и 

расходи и издаци распоређени овом одлуком пројектовани су у износу од 599.728.000 динара, што 
је смањење од 4%, односно  смањени су за 24,230 милиона динара. 

 
 Укупни  планирани приходи и примања буџета састоје се од: 
-укупних текућих приходи (пореза, донација,трансфера и других прихода)  у износу од 

540,848  милиона динара,  
-примања од домаћих задуживања у износу од 30,0 милиона динара 
-примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 550 хиљада динара и 
-неутрошених средстава из ранијих годинина у износу од 28,330 милиона динара 
 
У структури текућих прихода највеће учешће имају донације и трансфери, 49,2%, затим 

порези који чине 41,0% укупних прихода буџета и на крају други приходи који учествују са 9,8%.   
 
Текући приходи  буџета планирани су  са смањењем од 2%, износе 540,848 милиона 

динара и састоје се од : 
-пореза у износу од 222,000 милиона динара,  
-донација и трансфера у износу од 266,209 милиона динара, и 
 -других прихода у износу од 52,639 милиона динара. 
 
ПРИХОДИ ОД ПОРЕЗА, у односу на важећи буџет за 2019. годину, планирани су са 

смањењем од 4,3%, односно смањени су за 10,0 милиона динара. 
 
ТРАНСФЕРНА СРЕДСТВА  од виших нивоа власти пројектована су на истом нивоу као што је 

то планирано у важећој одлуци о буџету за 2019. годину. 
 



ДРУГИ ПРИХОДИ планирани су са смањењем од 1,5%, односно смањени су за 811 хиљада  
динара. 

 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ, у односу на основни буџет за 2019. 

годину, планирани су на истом нивоу.  
 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  планирана су на истом нивоу, износе 30,0 милиона динара и 

користиће се  финансирање капиталних инвестиционих расхода, односно за предфинансирање 
реализације ИПА пројекта KNESZECYC-4. 

 
ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА из претходне године распоређена су овим ребалансом у 

износу од 28,330 милиона динара што је смањење од 32% што је за 13,419 милиона динара мање 
у односу на важећи буџет за 2019. годину. 

 
IV ОБРАЗЛОЖЕЊЕ СТРУКТУРЕ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА И ИЗДАТАКА У РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 

 
Укупни расходи и издаци, заједно са средствима резерве, планирани су  ребалансом  за 

2019. годину, са смањењем од 4% у односу на обим буџета  и   износе 599.728.000 динара. 
Планирани расходи и издаци исказани су овим ребалансом у складу са прописаним 

буџетским класификацијама и то по: програмској класификацији (програми, програмске 
активности, и пројекти), економској, организационој, функционалној и класификацији по 
изворима финансирања. 

Укупни расходи и издаци планирани су са смањењем од 4%, односно смањени су за 24,230 
милиона динара  и састоје се од : 

- текућих  расхода у износу од 383,964 милиона динара 
- издатака за нефинансијску имовину  у износу од 196,882 милиона динара и 
- издатака за отплату главнице дуга у износу од 18,530 милиона динара. 
 
Планирана средства за текуће расходе смањена су за 12,416 милиона динара , или за 3%. 
 
У оквиру текућих расхода, расходи за запослене износе 95,558 милиона динара и смањени 

су за 1%, коришћење услуга и роба планирано је у износу од 181,135 милиона динара и смањени 
су за 5%, отплата домаћих камата износи 1,401 милиона динара и планирани су на истом нивоу, 
субвенције износе 2,873  милиона динара  планирани су на истом нивоу,  дотације и трансфери 
износе 68,967 милиона динара и смањени су за 3%, накнаде за социјалну заштиту из буџета 
планиране су у износу од 6,001 милиона динара и планирани су на истом нивоу,  остали расходи 
су планирани у износу од 22,529 милиона динара  и планирани су на истом нивоу, док су средства 
резерве планирана у износу од 5,500 милиона динара, од чега се на сталну буџетску резерву 
односи 500 хиљада динара а остатак на текућу буџетску резерву.  
  
 Издаци за нефинансијску имовину планирани су у укупном износу од 196,884 милиона 
динара, што је смањење од 6%  или за 11,814 милиона динара су мањи у односу на вежећу 
одлуку о буџету за 2019. годину. 

 
 Издаци за отплату главнице дуга ребалансом су планирани у износу од 18,530 милиона 

динара, што је на истом нивоу као што је то планирано у важећој одлуци о буџету за 2019. 
годину. 

  
V ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПЛАНИРАНОГ БУЏЕТСКОГ ДЕФИЦИТА 

 
 БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ је разлика између укупног износа прихода и примања остварених по 
основу продаје нефинансијаке имовине и укупног износа расхода и издатака за набавку 
нефинансијске имовине. 

 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  је буџетски дефицит коригован за трансакције у имовини и 

обавезама које су извршене у циљу спровођења јавних политика. 



Законом је за локалну власт, у погледу висине фискалног дефицита, утврђен двоструки 
лимит:  
 -лимит као горња граница у висини дефицита - највише 10% од њених прихода у тој 
години и  
 -структурни лимит - фискални дефицит се може исказати само ако је резултат јавних 
инвестиција. 
 
 Овим ребалансом буџетски дефицит за 2019. годину и укупан фискални дефицит за 2019 
годину,  планирани су у износу од 39,800 милиона динара, што износи 7,4% планираних текућих 
прихода у 2019. години.  
  
 У односу на остварене текуће приходе у 2018. години, планирани буџетски дефицит за 
2019. годину, односно укупан фискални дефицит за 2019. годину,  износи 8,9%. 
  
 При томе планиране су јавне инвестиције  у износу од 197 милиона динара , што значи да 
је буџетски дефицит, односно укупан фискални дефицит, резултат јавних инвестиција. 
 

 Покриће укупног фискалног дефицита у износу од 39.800.000  динара и отплата главнице 
дуга у износу од 18.530.000 динара, обезбедиће се из неутрошених средстава из претходне године  
у износу од 28.330.000 динара и из примања од задуживања у износу од 30.000.000 динара.  
 

 
Предлаже се Скупштини општине да након разматрања усвоји предложену Одлуку о 

изменама и допунама Одлуке о буџету општине Нови Кнежевац за 2019. годину. 
 

ПРИЛОГ:  - Табеле са упоредним подацима   
 



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД ПРИХОДА, ПРИМАЊА И НЕУТРОШЕНИХ СРЕДСТАВА ИЗ
РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ, У ОДНОСУ НА ВАЖЕЋИ БУЏЕТ ЗА 2019. ГОДИНУ

Индекс

% Конто Назив

План за
2019.

годину

Ребаланс за
2019.

годину

28,330,000311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 41,748,961 68

28,330,000Ukupno konta 31 41,748,961 68

28,330,000Ukupno konta 3 41,748,961 68

103,000,000711111 Порез на зараде 103,000,000 100

1,000,000711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма стварно оствареном приходу, по
решењу Пореске управе

1,000,000 100

2,100,000711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма паушално утврђеном приходу, по
решењу Пореске управе

2,100,000 100

4,500,000711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре ма стварно оствареном приходу
самоопорезивањем

4,500,000 100

350,000711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари
- по осн ову самоопорезивања и по решењу Пореске
управе

350,000 100

1,000711147 Порез на земљиште 1,000 100

10,000711181 Самодопринос према зарадама запослених и по
основу пензија н а територији месне заједнице и
општине

10,000 100

50,000711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и
шумарства 

50,000 100

10,000711184 Самодопринос из прихода лица која се баве
самосталном делатн ошћу

10,000 100

15,000,000711191 Порез на остале приходе 15,000,000 100

100,000711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 100,000 100

1,000712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 1,000 100

22,500,000713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне
књиге 

22,500,000 100

45,000,000713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 45,000,000 100

950,000713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске
управе 

950,000 100

16,000,000713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности,
по решењу  Пореске управе

26,000,000 62

2,000,000713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним
возилима, плови лима и ваздухопловима, по решењу
Пореске управе

2,000,000 100

1,000713611 Порез на акције на име и уделе 1,000 100

45,000714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа,
укључујући и и стицање и исписивање фирме ван
пословног простора на објекти

45,000 100

4,250,000714513 Комунална такса за држање моторних друмских и
прикључних воз ила, осим пољопривредних возила и
машина

4,250,000 100

5,000714543 Накнада за промену намене обрадивог
пољопривредног земљишта 

5,000 100

2,000714547 Накнада за загађивање животне средине 2,000 100

300,000714552 Боравишна такса 300,000 100

1/3



Индекс

% Конто Назив

План за
2019.

годину

Ребаланс за
2019.

годину

2,100,000714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне
средине 

2,100,000 100

20,000714572 Комунална такса за држање средстава за игру
("забавне игре") 

20,000 100

5,000714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и
сплавова на в оди, осим чамаца које користе
организације које одржавају и 

5,000 100

2,700,000716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном
простору 

2,700,000 100

222,000,000Ukupno konta 71 232,000,000 96

69,728,000732441 Капиталне помоћи од ЕУ у корист нивоа општина 69,728,000 100

13,923,763733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина у  корист нивоа општина

13,923,763 100

102,000,000733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист
нивоа општина 

102,000,000 100

6,943,874733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од
Републике у  корист нивоа општина

6,943,874 100

73,613,134733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина  у корист нивоа општина

73,613,134 100

266,208,771Ukupno konta 73 266,208,771 100

2,189,229741151 Приходи буџета општине од камата на средства
консолидованог  рачуна трезора укључена у депозит
банака

3,000,000 73

9,100,000741516 Накнада за коришћење минералних сировина и
геотермалних ресу рса када се експлоатација врши на
територији аутономне покра

9,100,000 100

20,000,000741522 Средства остварена од давања у закуп
пољопривредног земљишта , односно
пољопривредног објекта у државној својини

20,000,000 100

30,000741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 30,000 100

250,000741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним
површинама и ли испред пословног простора у
пословне сврхе, осим ради про

250,000 100

1,500,000741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 1,500,000 100

50,000742126 Накнада по основу конверзије права коришћења у
право својине у корист Републике

50,000 100

60,000742151 Приходи од продаје добара и услуга од стране
тржишних органи зација у корист нивоа општина

60,000 100

3,300,000742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност и у државној својини које користе
општине и индиректни корис

3,300,000 100

1,100,000742155 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност и у општинској својини које користе
општине и индиректни кор

1,100,000 100

6,000,000742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка
деце у  предшколским установама у корист нивоа
општина

6,000,000 100

400,000742251 Општинске административне таксе 400,000 100

70,000742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 70,000 100

500,000742255 Tакса за озакоњење објеката у корист нивоа општина 500,000 100

1,250,000742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и
организације  општина

1,250,000 100

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 

2/3



Индекс

% Конто Назив

План за
2019.

годину

Ребаланс за
2019.

годину

3,000,000743324 Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене
прописима  о безбедности саобраћаја на путевима

3,000,000 100

59,000743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном
поступку з а прекршаје прописане актом скупштине
општине, као и одузета

59,000 100

100,000744151 Текући добровољни трансфери од физичких и
правних лица у кор ист нивоа општина

100,000 100

2,646,000745151 Остали приходи у корист нивоа општина 2,646,000 100

685,000745153 Део добити јавног предузећа, према одлуци управног
одбора ја вног предузећа, у корист нивоа општина

685,000 100

52,289,229Ukupno konta 74 53,100,000 98

540,498,000Ukupno konta 7 551,308,771 98

350,000811121 Примања од продаје непокретности у државној
својини, осим не покретности које користе органи АП

350,000 100

200,000811153 Примања од отплате станова у корист нивоа општина 200,000 100

550,000Ukupno konta 81 550,000 100

550,000Ukupno konta 8 550,000 100

30,000,000911451 Примања од задуживања од пословних банака у
земљи у корист н ивоа општина

30,000,000 100

30,000,000Ukupno konta 91 30,000,000 100

30,000,000Ukupno konta 9 30,000,000 100

599,378,000623,607,732

350,000350,000
Средства из додатних прихода буџетских корисника

Укупно за буџет

Укупно

96

100

623,957,732 599,728,000 96

3/3



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ПО КОРИСНИЦИМА И ПРОГРАМСКИМ
АКТИВНОСТИМА ИЗ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ, У ОДНОСУ НА ВАЖЕЋИ

БУЏЕТ ЗА 2019. ГОДИНУ 

Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2019.

годину

Ребаланс za
2019.

годину

1.0.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

7,000,00021010001 Функционисање скупштине 7,258,000 96

7,000,000Ukupno 1.0.0 7,258,000 96

2.0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2,100,00021010002 Функционисање извршних органа 2,255,000 93

2,100,000Ukupno 2.0 2,255,000 93

3.0.0 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

5,700,00021010002 Функционисање извршних органа 5,942,000 96

5,700,000Ukupno 3.0.0 5,942,000 96

4.0.0 ОПШТИНСКА УПРАВА

33,328,72401010001 Подршка за спровођ.пољ.политик е у локалној
заједници

34,528,724 97

551,00004010004 Управљање отпадним водама 3,001,000 18

2,875,00004010005 Управљање комуналним отпадом 2,875,000 100

1,314,0000401-P4 ПЈ: Спровођење поступка ликвидације ЈП ''Дирекције'' 1,000,000 131

93,010,53206020001 Функционисање локалне  самоуправе 103,269,532 90

19,781,00006020003 Сервисирање јавног дуга 19,781,000 100

100,00006020007 Функционисање националних савета националних
мањина

100,000 100

5,000,42606020009 Текућа буџетска резерва 5,314,158 94

500,00006020010 Стална буџетска резерва 500,000 100

1,231,00006020014 Управљање у ванредним ситуациј ама 1,900,000 65

33,005,00007010002 Управљање и одржавање  саобраћајне
инфраструктуре

32,586,000 101

87,900,0000701-P5 ИПА пројекти: KNESZECYC IV 87,900,000 100

13,907,96509010001 Једнократне помоћи и други  облици помоћи 13,907,965 100

2,500,00009010003 Дневне услуге у заједници 2,500,000 100

740,00009010005 Подршка реализацији програма  Црвеног крста 740,000 100

3,000,00009010006 Подршка деци и породици са дец ом 3,000,000 100

2,000,00009010007 Подршка рађању и родитељству 2,000,000 100

1,0000901-P5 Пројекат: Помоћ расељеним и избеглим лицима 1,000 100

10,601,00011020001 Управљ./одрж.јавним осветљењем 10,601,000 100

6,500,00011020002 Одржавање јавних зелених површ ина 6,500,000 100

3,500,00011020003 Одржавање чистоће на површинам а јавне намене 3,500,000 100

10,001,00011020004 Зоохигијена 10,001,000 100

1,720,80011020006 Одржавање гробаља и погребне  услуге 1,720,800 100

69,113,00011020008 Управља.и снабдевање водом за  пиће 73,600,000 94

1/3



Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2019.

годину

Ребаланс za
2019.

годину

4,500,00012010002 Јачање културне продукције и  уметничког
стваралаштва

4,500,000 100

550,00012010003 Унапређење система очувања и п редстављања
култ.истор.наслеђа

550,000 100

6,000,00012010004 Оствар.и унапређ.јавног интере са у области јавног
информисањ

6,000,000 100

4,728,0001201-p3 ИПА: ПАМА РОСА 4,728,000 100

22,088,00013010001 Подршка локалним спортским организ, удружењима и
савезима

22,088,000 100

1,00015010002 Мере активне политике запошљав ања 1,500,000

2,050,00015020002 Промоција туристичке понуде  1,950,000 105

3,000,00018010001 Функционисање установа  примарне здравствене
заштите

3,000,000 100

3,139,95320010001 Функционисање и остваривње  предшколског
васпитања и образ

3,139,953 100

43,390,73420020001 Функционисање основних школа 43,390,734 100

13,866,66620030001 Функционисање средњих школа 13,866,666 100

505,495,800Ukupno 4.0.0 525,540,532 96

4.1.0 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА''СРЕЋНО ДЕТЕ''

53,267,00020010001 Функционисање и остваривње  предшколског
васпитања и образ

55,467,000 96

53,267,000Ukupno 4.1.0 55,467,000 96

4.2.0 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА''БРАНИСЛАВ НУШИЋ''

10,755,20012010001 Функционисање локалних  установа културе 10,255,200 105

10,755,200Ukupno 4.2.0 10,255,200 105

4.3.1 МЗ БАН.АРАНЂЕЛОВО

2,700,00006020002 Функционисање месних заједница 3,400,000 79

2,700,000Ukupno 4.3.1 3,400,000 79

4.3.2 МЗ ЂАЛА

3,010,00006020002 Функционисање месних заједница 3,190,000 94

3,010,000Ukupno 4.3.2 3,190,000 94

4.3.3 МЗ НОВИ КНЕЖЕВАЦ

3,240,00006020002 Функционисање месних заједница 3,840,000 84

3,240,000Ukupno 4.3.3 3,840,000 84

4.3.4 МЗ СРПСКИ КРСТУР

3,730,00006020002 Функционисање месних заједница 3,830,000 97

3,730,000Ukupno 4.3.4 3,830,000 97

4.3.5 МЗ МАЈДАН РАБЕ

750,00006020002 Функционисање месних заједница 1,000,000 75

2/3



Индекс

 

% 

Глава  /
Програмска
активност Назив

Средства из буџета

План za
2019.

годину

Ребаланс za
2019.

годину

750,000Ukupno 4.3.5 1,000,000 75

5.0.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

1,630,00006020004 Општинско јавно правобранилашт во 1,630,000 100

1,630,000Ukupno 5.0.0 1,630,000 100

599,378,000623,607,732

350,000350,000
Расходи и издаци из додатних прихода буџетских корисника

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

96

100

623,957,732 599,728,000 96

3/3



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ЗА 2018. ГОДИНУ,
У ОДНОСУ НА ВАЖЕЋИ БУЏЕТ ЗА 2019. ГОДИНУ ПРЕМА ПРОГРАМИМА 

Индекс

% 

Шифра
програ

ма Назив

Средства из буџета

План za
2019.

годину

Ребаланс za
2019.

годину

33,328,7240101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 34,528,724 97

4,740,0000401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ 6,876,000 69

134,682,9580602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 147,754,690 91

120,905,0000701 ПРОГРАМ 7:ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋ АЈА И
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУ

120,486,000 100

22,148,9650901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  ЗАШТИТА 22,148,965 100

101,435,8001102 ПРОГРАМ 2:КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 105,922,800 96

26,533,2001201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 26,033,200 102

22,088,0001301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И  ОМЛАДИНЕ 22,088,000 100

1,0001501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 1,500,000

2,050,0001502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1,950,000 105

3,000,0001801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 3,000,000 100

56,406,9532001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ 58,606,953 96

43,390,7342002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 43,390,734 100

13,866,6662003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 13,866,666 100

14,800,0002101 ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ
САМОУПРАВЕ

15,455,000 96

599,378,000623,607,732

350,000350,000
Расходи и издаци из додатних прихода буџетских корисника

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

96

100

623,957,732 599,728,000 96

1/1



УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД РАСХОДА И ИЗДАТАКА ИЗ БУЏЕТА ЗА 2019. ГОДИНУ, У ОДНОСУ
НА ВАЖЕЋИ БУЏЕТ ЗА 2019. ГОДИНУ ПРЕМА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

Индекс

% Конто Назив

План за
2019.

годину

Ребаланс за
2019.

годину

76,897,000411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ
(ЗАРАДЕ) 

76,897,000 100

13,188,000412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 13,188,000 100

350,000413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350,000 100

2,971,000414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3,771,000 79

1,650,000415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,850,000 89

502,000416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ 

552,000 91

95,558,000Ukupno konta 41 96,608,000 99

33,766,000421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 35,366,000 95

8,986,666422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 9,221,666 97

40,531,000423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 41,520,000 98

40,272,250424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 42,264,250 95

40,543,974425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 43,222,974 94

17,035,000426 МАТЕРИЈАЛ 18,505,000 92

181,134,890Ukupno konta 42 190,099,890 95

1,250,000441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 1,250,000 100

151,000444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 151,000 100

1,401,000Ukupno konta 44 1,401,000 100

2,873,000451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ А

2,873,000 100

2,873,000Ukupno konta 45 2,873,000 100

58,147,965463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 58,207,965 100

3,001,000464 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 

4,500,000 67

7,818,000465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 8,360,000 94

68,966,965Ukupno konta 46 71,067,965 97

6,001,000472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6,001,000 100

6,001,000Ukupno konta 47 6,001,000 100

17,834,000481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 17,834,000 100

2,223,000482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 2,313,000 96

801,000483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 517,000 155

1,501,000484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ Х НЕПОГОДА ИЛИ
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА

1,501,000 100

170,000485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ  ОРГАНА

350,000 49

22,529,000Ukupno konta 48 22,515,000 100

5,500,426499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 5,814,158 95

5,500,426Ukupno konta 49 5,814,158 95

383,964,281Ukupno konta 4 396,380,013 97

1/2



Индекс

% Конто Назив

План за
2019.

годину

Ребаланс за
2019.

годину

182,815,487511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 190,530,487 96

10,495,032512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 12,794,032 82

3,572,200515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 5,372,200 66

196,882,719Ukupno konta 51 208,696,719 94

1,000541 ЗЕМЉИШТЕ 1,000 100

1,000Ukupno konta 54 1,000 100

196,883,719Ukupno konta 5 208,697,719 94

18,530,000611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 18,530,000 100

18,530,000Ukupno konta 61 18,530,000 100

18,530,000Ukupno konta 6 18,530,000 100

599,378,000623,607,732

350,000350,000
Средства из додатних прихода буџетских корисника

Укупно за буџет

Укупно

96

100

623,957,732 599,728,000 96

2/2


